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TARIFORDNUNG 2025/2026 

VOLKSSCHULE 
 

• Einschreibegebühr (einmalig)      € 100,00 
 

• Schulgeld extern  (monatlich)                  € 228,00 
 

Ergänzend zum Schulbesuch bieten wir folgende Nachmittagstarife an: 
 
  

• Schulgeld inklusive Nachmittagstarif T1 (monatlich):                                 € 577,00 
5 x wö. Betreuung (je Schulwoche)  bis 18 Uhr inkl. Mittagessen/Jause 

 

• Schulgeld inklusive Nachmittagstarif T2 (monatlich):                                    € 512,50 
2 x wö. Betreuung (je Schulwoche)  bis 18 Uhr inkl. Mittagessen/Jause 
Tage flexibel  wählbar      

 

• Schulgeld inklusive Nachmittagstarif T3 (monatlich):                                    € 549,00 
5 x wö. Betreuung (je Schulwoche) bis 14 Uhr   inkl. Mittagessen    

 

• Schulgeld inklusive Nachmittagstarif T4 (monatlich):                                    € 563,00 
3 x wö. Betreuung bis 14 Uhr (je Schulwoche) inkl. Mittagessen und  
2 x wö. Betreuung (je Schulwoche) bis 18 Uhr inkl. Mittagessen/Jause 
Tage flexibel wählbar          

 

• Schulgeld inklusive Nachmittagstarif T5 (monatlich):                                    € 392,00 
2 x wö. Betreuung bis 14 Uhr (je Schulwoche) inkl. Mittagessen  

           fixe Tage          
 
Die Beiträge sind 10 x pro Schuljahr zu entrichten (September bis Juni). Bitte beachten Sie, 
dass eine Anmeldung für das Tagesinternat das ganze Semester verbindlich ist. Eine 
Abmeldung kann nur über die Direktion erfolgen. 
 
Falls noch nicht vorhanden, ersuchen wir zur Vereinfachung der Zahlungsmodalitäten einem 
Bankeinzug zuzustimmen (Formulare können per Email angefordert werden oder liegen beim 
Empfang auf). 
 
Bei Überweisung bitte unbedingt Vor- und Zuname sowie die Klasse des Kindes angeben; 
andernfalls kann die richtige Verrechnung nicht gewährleistet werden.  
 
Bei vorübergehender Abwesenheit können Rückvergütungen leider nicht gewährt werden. Für 
Schüler, die während des Schuljahres ausscheiden, ist der laufende volle Monatsbeitrag zu 
entrichten. 
 
Für mutwillige Beschädigung am Schuleigentum ist von den Eltern des betreffenden Schülers 
Ersatz zu leisten. Für abhanden gekommene Gegenstände oder Wertsachen übernimmt die 
Schule keine Haftung.  


